vajen be dotze homens fa grans messions e despeses axí del sou dels dits homens com altres en les quals messions e despeses la dita almoyna dels dits mariners pescadors e homens de mar paga certa part : e perque puixa bastar al carrech de les dites despeses com altrament noy pogues bastar quiscun lleny o altra fusta de homens de la dita ciutat per quiscun viatge que fa pach e haje acostumat pagar certa cosa a la dita almoyna en e per sosteniment de dit llaut de guarda e sia rahonable que les altres fustes de estrangers que se alegren del benefici de la dita guarda del dit llaut paguen la subvencio que paguen e han acostumat pagar les fustes de la dita ciutat: suppliquen per ço los dits mariners pescadors e homens de mar sia merce vostra senyor proveyr e atorgar a la dita almoyna que tota fusta de port de doscentes botes o de aqui avall de estrangers que vendran a la dita ciutat o ports de aquella e surgiran alli haja e sia tengud a pagar a la dita almoyna e als majorals de aquella aquella subvencio que altres semblants fustes de la dita ciutat acostumen pagar per quiscun viatge que fan : e si les dites fustes o patrons de aquelles recusaran pagar la dita subvencio que lo veguer o sotsveguer de Tortosa tota hora que requests ne seran per los dits majordoms de la dita almoyna hajan e sien tenguts fer prompta e expedida execucio per la dita subvencio en los bens de la dita fusta o del patro de aquella ensemps ab les despeses que per culpa llur se faran en la dita execucio. Item que qualsevol persones de la dita almoyna ques eligiran quiscun any per majordoms de aquella segons es acostumat sien tenguts de acceptar lo dit offici de majordoms sens contradicció alguna sots pena de cin-

quanta sous adquisidora segons dessus e jurar en poder de algun official real de la dita ciutat de haverse be y llealment en lo dit officí a llaor de Den e servey del senyor rey utilitat e benefici de la dita almoyna e de la cosa publica de la dita ciutat.—Quia capitula ipsa et omnia in eis contenta concernere videantur Dei cultum laudem et honorem dicti domini regis servitium vestrique dictorum marineriorum ac piscatorum et reipublice beneficium: supplicationibus vestris annuentes benigne tenore presentis carte nostre perpetuis temporibus valiture dicte elemosine et vobis dictis marineriis et piscatoribus dicte civitatis Dertuse preinserta capitula et omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta de nostra certa scientia et consulto juxta illorum pleniorum seriem et tenorem laudamus approbamus concedimus et firmamus illisque et eorum cuilibet regiam et nostram interponimus auctoritatem pariter et decretum. Mandantes per hanc eandem gerenti vices Cathalonie principatus nostri generalis gubernatoris officii vicario bajulo procuratoribus dicte civitatis Dertuse et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris sub incursu regie indignationis et ire penaque duorum millium florenorum auri quod preinserta capitula et omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta teneant perpetuo et inviolabiliter observent tenerique et observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant ratione aliqua sive causa. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus regio sigillo impendenti munitam. Pro hiis vero nobis seu regie curie dedistis quos de nostri voluntate tradidistis dilecto consiliario ac locumtenti thesaurarii generalis dicti domini regis Andree Cathala tres-

centos sexaginta sex solidos octo denarios barcinonenses.
Data Barcinone die vigesimo primo madii anno a nativitate
 Domini millesimo quadringentessimo quinquagesimo sexto
 regni que dicti domini regis scilicet citra farum anno vige-
 simo secundo aliorum vero regnorum anno quadragesimo
 primo.—**El rey Juan.**—Dominus rex locumtenens manda-
 vit Joanni Peyro visa per locumtenentem thesaurarii ge-
 neralis et de Mesa fisci advocatum.—**Supplicatum** prefate
 magestati nostre humiliter fuerit pro parte dicti sindici et
 majoralis vice et nomine majoralium et confratrie nautarum
 dicte civitatis Dertuse quod preinsertum regium privilegium
 et omnia et singula in eo contenta laudare approbare ra-
 tificare et confirmare ac quatenus opus sit de novo conce-
 dere dignemur. Nos vero subditorum nostrorum votis
 preinsertim benemeritorum inclinati tenore presentis deque
 nostra certa scientia regiaque auctoritate deliberate et con-
 sulto ac matura nostri sacri supremi regii Aragonum con-
 siliū accedente deliberatione dictum preinsertum privile-
 gium et omnia et singula in eo contenta expressa et decla-
 rata juxta illorum seriem formam et tenorem a prima ejus
 linea usque ad ultimam quatenus tamen in eorum posse-
 sione dicti majorales et confratria nautarum sancti Elmi
 existunt laudamus approbamus ratificamus et confirmamus
 ac si et quatenus opus est de novo concedimus nostreque
 hujusmodi laudationis approbationis ratificationis et con-
 firmationis ac nove concessionis presidio seu munimine va-
 lidamus et roboramus nostramque auctoritatem eisdem in-
 terponimus pariter et decretum : volentes et expresse de-
 cernentes quod nostra hujusmodi confirmatio ac nova con-
 ccessio sit et esse debeat eisdem majoralibus et confratrie

nautarum dicte nostre civitatis Dertuse presentibus et futuris modo quo supra stabilis realis valida atque firma nullumque in iudicio vel extra sentiat diminutionis incomodum dubietatis objectum aut noxe alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat. Serenissimo propterea Philipo principi Asturiarum et Gerunde ducique Calabriae et Montisalbi filio primogenito nostro charissimo ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris Deo propitio immediato heredi et legitimo successori intentum aperientes nostrum sub paterne benedictionis obtentu dicimus cumque rogamus futuro vero locumtenenti et capitaneo generali nostro in dictis principatu Catalonie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie cancellario vicecancellario gerenti vices nostri generalis gubernatoris regenti cancellariam doctoribus regie audientie magistro rationali bajulo generali advocatis et procuratoribus fiscalibus necnon vicario bajulo et procuratoribus dicte nostre civitatis Dertuse ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris tam majoribus quam minoribus in eodem principatu et comitatibus constitutis et constituendis sub incursu nostre regie indignationis et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum erariis dicimus precipimus et jubemus quatenus preinsertum privilegium nostramque hujusmodi confirmationem omniaque et singula in eis contenta modo et forma superius declaratis teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant per quoscumque contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus serenissimus princeps nobis morem gerere ceteri vero officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam ha-